

فراموش کردننی نیست

فخر السادات محتشمی‌پور*

■ آدم جرأت نمی‌کند به صفحه آگهی ترحیم روزنامه‌ها نگاه کند از ترس دیدن نام‌های آشنا.اما روزنامه‌ها منتشر شوند یا نشوند و آدم خواندن صفحات آگهی ترحیم را تحریم کند یا نکند، پیمانها که سر باید باید بار سفر پستان‌این روزها رفتن خوب‌ها بیشتر دل آدم را می‌لراند؛ دل‌هایی که سخت رقیق شده‌اند در کشاکش دهرخبر عروج روحانی شیخ صادق، سلیم، مهربان و چهره‌آشنای وزارت کنسوری به اندازه همه اخبار شگفت این روزها برایم تکان دهنده بود. شخصیت متین و ارجمندی‌های وزین او را بر بزرگانی که بیش از من با ایشان حشرو نشر داشته‌اند، گفته‌اند و می‌گویند اما لازم دانستم که از باب قدرشناسی و پاسداشت مکتبمی که از جانب این انسان شریف در کسوت علم و روحانی در فضای کاری بر ساحت انسانی شاهد بوده‌ام، چند کلامی بیان دارم.گنجینه خاطرات من ناخوداگاه با حوزه تخصصی علائقم که مسایل زنان است، پیوندی ناگسستنی دارد و مردانی را که به ناچار با آنان همکار و همراه بوده‌ام، بیش از هر چیز با میزان و معیار چنان ناهن در انسان و پاسداشت «گرامت انسانی» سنجیده‌ام. این همکار شریف در وزارت داخله دوره اصلاحات، در آزمون ما همیشه رتبه بالایی داشت. یادم هست در همان آغازین روزهای پذیرش مسوولیت در دفتر کل بانوان از تمامی معاونان و مشاوران وزیر برای مشاوره پیرامون فعالیتهای دفتر دعوت به عمل آوردم تا با یک تیر دو نشان بزنم و همای مردان را به طبقه دوازدهم ووزارتخانه که تا آن روز اندرونی و حوزه خصوصی تلقی می‌شد، باز کنم و هم دوری‌ها از این حوزه و به همان نسبت کوچک شمردن و بی‌اهمیت دانستن کار برای زنان و در مورد زنان را به قریت بکشانم. از اولین کسانی که به این دعوت لبیک گفتند، مرحوم ابراهیمی بود که با روی گشاده آمد و گفت و شنید و ما را پهرمند کرد از پیشنهادات و آرای ارجمندان! ما نیز این لبیک را قدر دانستیم و در تمام مدت مدیریت ایشان بر اداره آموزش وزارت کشور، از همه قابلیت‌های این اداره کل به نفع تولم‌ندسازی زنان چه کارکنان رسمی و چه غیررسمی و حتی مراکز و نهاده‌ها و تشکل‌های مدنی مرتبط، بهره بردیم.فراموش کردنی نیست مسعصر این روحانی باخلاق و اهل فضل در برابر آنچه توسط کسانی که افق دیدشان در مورد مسایل اجتماعی و فرهنگی پیرامون‌شان کوتاه بود و دیدشان تنگ، زیاده‌خواهی زنا‌ه تعبیر و تلقی می‌شدا این‌هم دست که گاهی همکار روحانی ما به کنایه مرا به کم کردن سرعت هشار می‌داد و من به ایشان نیز چون همکارا‌م در دفتر امور زنان زمان تنگ و شتاب تحولات را یادآور می‌شدم و می‌گفتم که هیچ چاره نیست جز سوار شدن بر اریه تیزرو زمان و همگام شدن با شتاب تحولات و درک زمانه و شرایط و اقتضات آن و ایشان نه در گفتار بلکه در عمل تایید و همراهی می‌کرد. حالا که خودش نیست، می‌توان خدایش را شاهد گرفت که اگر نبود حمایت‌ها و همراهی‌های حجت‌الاسلام شیخ حسن ابراهیمی در دوران ریاستش بر حوزه آموزش وزارت کشور، آموزش‌های گسترده و فراگیر برای زنان تولم‌ندسازی و افزایش مهارت‌های لازم و دریافت آموزش‌های تخصصی، ممکن نبود. وسعت روح و زبان نرم و دل مهربان و روی گشاده و فروتن و مثال‌زدنی بود و همه فضایل اخلاقی که در وجود او جمدی وی متجلی است، در این روزها پس از سفر ناگزیرش به سرای باقی، چون به یاد می‌آید، دل‌تنگی را بیشتر می‌کند. روح‌ش شاد و راهش مستدام باد.

«مدیر کل امور زنان وزارت کشور در دوره اصلاحات

محمدحسین نجاتی: انتظار پنج ساله دولتی‌ها برای مدیریت در دانشگاهی با بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه و فضای آموزشی معادل ۵۰ درصد کل مدارس کشور و تصرف پایگاه دانشجویی رقیب قرار است امروز به سر برسد، در حالی که شانس آنها اگر کمتر از گزینه‌های دانشگاه آزاد نباشد، بیشتر هم نیست.

در جلسه امروز بعدازظهر هیات امنای جدید دانشگاه آزاد اسلامی در حالی قرار است رییس جدید دانشگاه آزاد اسلامی از طریق رای‌گیری انتخاب شود که براساس رای‌گیری جلسه گذشته این هیات امنای که در آن آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به عنوان رییس هیات امنای دانشگاه آزاد انتخاب شد، گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارند که دولتی‌ها با چهار رای کامران دانشجو- وزیر علوم، مرضیه وحیددستجردی وزیر بهداشت،ش فرهاد دانشجو برادر وزیر علوم و رییس سابق دانشگاه تربیت مدرس و فریدون عزیزی استاد دانشگاه از یک طرف و دانشگاه آزاد اسلامی با چهار رای دیگر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، سید حسن خمینی، حمید میرزاده و یهمین یزدی‌صدی به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. در چنین شرایطی با توجه به ترکیب ۱۰ نفره هیات امنای

دانشگاه آزاد اسلامی و سلب حق رای جاسبی، رای حجت‌الاسلام محمد محمدیان، نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا خواهند کرد.برخی منابع خبری رای محمدیان، رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها را زمینه اصلی انتخاب هاشمی‌رفسنجانی به عنوان رییس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی می‌دانند. کسی که با رای خود توازن آرا را ۵ به ۴ می‌کند و هنوز مشخص نیست که رییس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها امروز چه رایی را در صندوق می‌اندازد و از کدام یک از دو گزینه دولتی یا دانشگاه آزاد حمایت خواهد کرد. مهلت انتخاب رییس دانشگاه آزاد اسلامی در شرایطی به آخرین روز خود رسیده است که نامزدهای دولتی نیز همچون روزهای گذشته فعالیت رسانه‌ای خود را ادامه دادند. در جدیدترین اظهارات فرهاد دانشجو که تا پیش از این بارها از عدم قبول پست ریاست دانشگاه آزاد و عدم ارسال سوابق خود سخن به میان آورده بود، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس عنوان کرده است

شورا و شهرداری انجام دادند

شناسایی بیش از صد ساختمان دارای نماد فراماسونری در تهران



لیدا ایاز: چند عضو شورای شهر مشکل تهران را در نمادهای فراماسونی یافته و می‌گویند که جلوگیری از اشاعه نمادهای فراماسونری در شهر تهران فراموش شده است. اگرچه این اعتقاد همه اعضای شورا نیست اما چند عضو شاخص از جمله چمران و یساده آن را تایید می‌کنند. به اعتقاد آنها ساختمان‌هایی در برخی خیابان‌های شهر در انظار عمومی نمادهای فراماسونری را به نمایش می‌گذارند، از جمله برج موسسه مالی اعتباری قوامین در میدان آرژانتین، کلاه فرنگی‌های جسته و گریخته در شهر و برخی ساختمان‌ها در خیابان‌های آفریقا، وزرا و قائم‌مقام فرانکی. آنچه به‌عنوان نماد فراماسونری خوانده می‌شود، اشکالی هرمی یا به عبارتی چشم جهان‌بین است که در بالاترین نقطه ساختمان‌ها یا بدنه آنها قرار می‌گیرد. به دنبال همین واکنش‌ها هم بود که شوشتری، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران اعلام کرد به‌زودی قرار است گزارش‌ی در صحن علنی شورا بخواند که فهرست بالغ بر صد ساختمان برجسته شهر در آن قرار دارد که نماد فراماسونری در دل خود دارند. او حتی در حاشیه جلسه روز گذشته شورای شهر تهران کنایه‌ای هم نثار ساختمان معرف میدان بهارستان کرد: «یک ساختمان آشنا پشت میدان بهارستان می‌شناسم. نمی‌دانم شما هم دیده‌اید یا نه.»شناسایی نمادهای فراماسونری در شهر یک پروژه است؛ پروژه‌ای دانشگاهی که به‌گفته‌مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران برای ساماندهی نمادهای شهر انجام می‌شود و هر گز به معنای عقب‌نشینی شهرداری در قبال فشارهای بیرونی نیست. همان اعمال فشارهایی که گفته می‌شد ماه پیش باعث شد نماد شش پروژه ۳۰۰ میلیونی میدان انقلاب که شایبه فراماسونری داشت، تخریب شود. سید محمدجواد شوشتری در گفت‌وگو با «شرق» از شناسایی نشانه‌هایی که در فرهنگ کشور منموم هستند، به‌عنوان یک پروژه دانشگاهی خبر داد: «نتایج این پژوهش به‌عنوان یک دستورالعمل قرار است به شهرداری‌های مناطق ابلاغ

شود تا در آینده که قرار است ساختمانی ساخته شود، حواس‌شان باشد از این نمادها و شکل‌ها استفاده نکنند. اما این به آن معنا نیست که ما پذیرفته باشیم چنین نمادهایی در ساختمان‌سازی شهر استفاده شده بلکه ممکن است یک معمار یا ساختمان‌سازی آمده و ساختمانی آشنا پشت است که شاید ساختمان معرف‌وی نباشد ولی از این نمادها استفاده کرده باشد، البته بدون آگاهی.»به گفته او نظر اول و آخر شهرداری تهران این است که المان‌های فراماسونری باید شناسایی شوند.»این شناسایی هم در حال انجام است و در حال آگاسازی شهرداران مناطق و مدیران شهرسازی هستیم و در کنار آن هم المان‌های اسلامی را معرفی می‌کنیم. امکان دارد یک نرده، سنگ حکاکی‌شده بر بالای یک ساختمان یا یک ورودی این‌گونه باشد. آنها المان‌های کوچک و موقتی هستند، مثل این گردنبندهایی که خیلی از جوانان به گردن دارند که برخی می‌دانند و برخی هم نمی‌دانند معنا و مفهوم‌شان چیست که قابل اصلاح است.»سرانجام ساختمان‌هایی که قابل

نیستند، چه می‌شود؟ او در قبال این پرسش می‌گوید: «قرار است به‌زودی گزارش‌اش را به شورا بیاوریم و آنها را معرفی کنیم. البته در مقایسه با تعداد کلی ساختمان‌ها در شهر، زیاد نیستند. فقط می‌خواهیم بگوییم که کدام ساختمان در کدام نقطه شهر ساخته شده و در چه سالی از این نمادها استفاده کرده‌اند. اینکه این فشارها از بیرون به شهرداری وارد شده و شهرداری ناگزیر به انجام این اقدامات شده باشد، مورد تایید ما نیست و نمادهای فراماسونری به هیچ‌وجه در شهر فراگیر نشده‌اند.»

ساختمان‌های زیادی فراماسونری است

حسن بیادی در تذکرش به مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با انتقاد از اینکه تهاجم علیه فراماسونری از شهرداری شروع شد، اما حالا را‌ها شده، گفت: «خیابان المان‌های کوچک و موقتی هستند، مثل این گردنبندهایی که خیلی از جوانان به گردن دارند که برخی می‌دانند و برخی هم نمی‌دانند معنا و مفهوم‌شان چیست که قابل اصلاح است.»سرانجام ساختمان‌هایی که قابل

پس از ۶ سال چالش رییس جدید دانشگاه آزاد انتخاب می‌شود

برد دولتی‌ها یا شادی خصوصی‌ها

که «احتمال دارد که دیگر اعضای هیات امنا بنده را کاندیدای ریاست دانشگاه آزاد کرده باشند که در این صورت ریاست دانشگاه آزاد را تنها به شرط اجماع اعضای هیات امنا یا تکلیف شدن می‌پذیرم.» این روزها به شکلی در فضاسازی‌ها صورت گرفته به عنوان کاندیددا مورد توافق دولتی‌ها برای ریاست دانشگاه آزاد اسلامی تبدیل شده است که او خود نیز در رابطه با احتمال رای آوردن‌اش در جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی می‌گوید: در هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی نظرات متفاوتی وجود دارد و به نظر می‌رسد، امکان اجماع تقریباً صفر یا نزدیک به یک درصد باشد. این روزها تلاش برخی گروه‌های سیاسی برای تصاحب گنجی بی‌رنج تا حدی مهم شده است که فضاسازی‌های موجود برای ارایه نام گزیننه‌های مورد توافق و تلاش برای مطرح شدن نام نامزدهای دولتی تا آخرین روز این تلاش پنج ساله ادامه دارد و امروز بعدازظهر مشخص می‌شود که دانشگاهی با بیش از

۴۰۰ واحد و مرکز، یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانشجو، چهارمیلیون فارغ‌التحصیل، ۳۱ هزار عضو هیات علمی، ۳۵ هزار پرسنل، ۶۰۰ مدرسه سما، ۵۰ مرکز پژوهشی و بیش از ۲۰ میلیون مترمربع فضای آموزشی و رفاهی چه مدیری را به خود می‌بندد که در بطن خود نیز حاوی پیام‌هایی سیاسی‌ای برای اعتبارسنجی دو جریان سیاسی کشور از سوی مسوولان ارشد نظام است. امروز از میان کریم زارع، معاون پارلمانی دانشگاه آزاد، سیدمحمدصادق مهدوی، معاون هماهنگی دانشگاه آزاد، عبدالله جاسنبی رییس کنونی دانشگاه آزاد، فریدون رهنمای درویشی معاون پژوهشی دانشگاه آزاد، حمید میرزاده دبیر هیات موسس دانشگاه آزاد، علی‌محمد رنجبر استاد دانشگاه شریف و مسوول در دانشگاه آزاد، فرهاد دانشجو رییس سابق تربیت مدرس، محمد سلیمانی وزیر ارتباطات دولت نهم، محمدحسن شجاعی،فرز غلام‌علی افروز، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد، رسول خدابخش، رییس منطقه ۲ دانشگاه آزاد و تقی ترابی معاون امور بین‌الملل دانشگاه آزاد که اسامی آنها توسط وزیر علوم به ۱۰ عضو هیات امنای دانشگاه آزاد ارسال شده است، یک نفر به عنوان رییس جدید دانشگاه آزاد انتخاب می‌شود.

قوامین آن را خریه، ولی آقاییان به‌جای آن که آن را اصلاح کنند، بیشتر چراغلی کردند تا دید بیشتری داشته باشد. این نمادها در بازار میل، خیابان آفریقا و بانک سپه میدان فردوسی هم وجود دارد.»طلایی، رییس کمیسیون فرهنگی شورا در موضع پاسخ به انتقادات درباره موسسه قوامین، وابسته به نیروهای مسلح، از مطالعات و گزارش‌های بنیادینی خبر داد که توسط کمیسیون معماری و شهرسازی ارایه شده است. «اگر قرار است نگاه‌ها بر این مبنا باشد، بسیاری از ساختمان‌ها شامل حال این نگاه می‌شوند که گزارش‌اش آماده شده است.»در نهایت مهدی چمران، رییس شورای شهر تهران از حوزه شهرسازی شهرداری خواست به موضوع ساختمان‌های دارای نمادهای فراماسونری رسیدگی کند.

جلسه اضطراری برای پسماندهای عفونی بیمارستان‌ها
نوز گرتی‌های برای دفع غیراصولی زباله‌های عفونی بیمارستان‌ها وجود دارد. گزارش‌های اخیر مدعی‌ها پسامند شهرداری تهران نشان می‌دهد بیمارستان‌ها یا‌نامی خواهند یا بودجه ندارند تا نسبت به دفع اصولی زباله‌های عفونی‌شان اقدام کنند.

به گفته مصومه ابتکار رییس کمیسیون محیط‌زیست شورا، هماهنگی‌هایی که لازم است، بین دستگاه‌های دولتی، سازمان حفاظت محیط‌زیست و وزارت بهداشت و شهرداری‌ها وجود ندارد. او در پاسخ به «شرق» در این‌باره می‌گوید: «هماهنگی که در عمل به درستی اجرا شود، هنوز وجود ندارد و همه چیز در حد صورت جلسات مشترک است که هیچ‌گاه اجرایی نمی‌شوند. ما هفته آینده جلسه‌ای در کمیته محیط‌زیست شورا پیرامون پسماندهای بیمارستانی خواهیم داشت و قرار است توسط وزیر به دستگاه‌های ار خواهیم گفت. تصمیمات قاطعانه‌تری خواهیم گرفت. سازمان حفاظت از محیط‌زیست و شهرداری معتقد است که رفع خطرسازی از طریق اتوکلاز کفایت نمی‌کند و جابگو نیست و یک اجماع باید اتفاق بیفتد و در نهایت باید یک زباله‌سوز قوی راهاندازی شود.»

مدیر کل امور زنان و خانواده وزارت کشور خبر داد

راهاندازی طرح حکمیت میان خانواده‌ها و مشاوره با رویکرد اسلامی

عباسی ادامه داد: «کار مشترکی بین مدیر کل امور زنان و موسسه امام خمینی انجام شد که در این کار فاز اول بررسی این کتاب‌ها و شناسایی نقاط قوت و ضعف آنها انجام شد و شاخص‌های برتر آن مدنظر قرار گرفت. برای به ثمر رساندن این شاخص‌ها نیز اتاق فکرهایی با صاحب‌نظران حوزوی و دانشگاهی تشکیل شد و پس از آن در جلسه‌های بعدی آیین‌نامه‌های اجرایی تهیه شده و قرار است توسط وزیر به دستگاه‌های اجرایی و استنادی‌ها ابلاغ شود. بنابراین از این به بعد از همه نمایندگان دستگاه‌های اجرایی انتظار داریم، برنامه‌های مربوط به آموزش مهارت‌های زندگی با شاخص‌های تعیین شده توسط اداره کل امور زنان هماهنگ شود؛ چون این آموزش‌ها به پیشگیری از آسیب و رفع آن در جامعه کمک می‌کند.»مدیر کل امور زنان و خانواده وزارت کشور گفت: «از تملی نهادهای ذی‌ربط در امور مشاوره دعوت شد تا درباره وضعیت مشاوره در کشور، مشاوره‌دهندگان و مشاوره‌گیرندگان آسیب‌شناسی انجام شود. نتیجه این بحث‌ها و جلسات تشکیل کمیته ملی مشاوره بود که برای تصویب آن منتظریم شورایی اجتماعی کشور این پیشنهاد را نهایی و ابلاغ کند.»

حاجپاش از اندک مغرهای باقیمانده هم مزید بر علت شد و در نهایت نابوری و با وجود شمار قابل توجه دولتی‌ها و حامیان دولت در جلسه رای‌گیری، خبر انتخاب رسمی هاشمی به ریاست هیات امنای دانشگاه آزاد اعلام شد؛ همان هیات امنایی که مطابق مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، ماموریت انتخاب رییس جدید دانشگاه آزاد را برعهده دارد و اگر این شایعه درست نباشد که ریاست هاشمی بر هیات امنا، ناشی از معاملاتی بوده که حضور ریسی حامی دولت بر مسند ریاست دانشگاه آزاد را تضمین کند، آنگاه می‌توان منتظر انتخاب ریسی ماند که گزینه مطلوب دولتی‌ها نخواهد بود. و درواقع، همان مکلیسمی که راه ریاست هاشمی بر هیات آنها را هموار کرد، قادر است بستر پیروزی نامزد مطلوب وی در رقابت برای تصدی ریاست دانشگاه آزاد را نیز مهیا کند. خالصه آنکه تا ساعاتی دیگر، رج‌رام انتخابی، معنادر در فضای حساس سیاسی ایران رقم خواهد خورد که در بطن خود، حاوی پیام‌های بسیاری درباره جایگاه و آینده سیاسی هاشمی است.

کارگران کارخانه نساجی‌مازندران ۱۶ ماه حقوق نگرفتند

■ **قانون آنلاین:** دبیر اجرایی خلسه کارگر مازندران با اعلام اینکه کارگران کارخانه نساجی مازندران بیش از ۱۶ ماه است که حقوق نگرفت‌ه‌اند، گفت: «این کارگران در اعتراض به کم‌توکه جپی‌های مسوولان، مقابل فرمانداری قائم‌شهر تجمع کردند.»صراهه دربیایی با یادآوری اینکه کارخانه نساجی مازندران یکی از بزرگ‌ترین نساجی‌های کشور بوده است، می‌گوید: «نساجی مازندران در گذشته نه‌چنان‌دور حدود هفت هزار کارگر داشت که در اثر بی‌توجهی مسوولان به این صنعت مادر، اکنون کارگران این واحد به کمتر از ۷۰۰ نفر کاهش یافته است.»وی با اعلام اینکه کارگران این واحد به مرور زمان تعدیل شده‌اند، می‌گوید: «هر یک نوبت بیش از دو هزار کارگر را تعدیل می‌کنند و آنها را به صندوق بیمه بیکاری می‌دهند که پس از پایان دوره دریافت بیمه بیکاری، به خیل بیکاران پیوستند»

بارورسازی ابرها تأثیری در تغییر اقلیم ایران نداشت

■ **مهر:** مدیر مرکز خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به طرح بارورسازی ابرها که در برخی مناطق کشور اجرا می‌شود، گفت: این طرح سال‌هاست که در یزد اجرا می‌شود اما به دلیل اینکه برای بارش اقلیمی کشور ما کاربردی ندارد و وجود هزینه‌های بسیار تأثیری در اقلیم این مناطق نداشته است. عباس رنجبر افزود: در حال حاضر در تمام دنیا نحوه برخورد با پدیده‌های جوی و اقلیمی از رویکرد مدیریت بحران به مدیریت ریسک تغییر کرده است. اما در ایران به این موضوع توجه نمی‌شود و همواره پس از رخداد حادثه و بحران به فکر مدیریت می‌افتیم که در اغلب مواقع هم کاری از دستان بر نمی‌آید.

افزایش ۴ دهم در صدی ازدواج ۴/۱ درصدی طلاق

■ **مهر:** در ۹ ماهه سال ۱۳۹۰ تعداد یک میلیون و ۳۵ هزار۸۴۰ واقعه ولادت به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱/۴ کاهش داشته است. در مورد آمار ازدواج نیز در ۹ماهه سال ۱۳۹۰، ۷۰۲ هزار۱۸۳ واقعه ازدواج به ثبت رسیده است که بدون احتساب آمار ثبت ازدواج‌های معوقه نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار دهم درصد افزایش داشته است. همچنین طی این مدت ۵۰۷ هزار۵۲۹ واقعه ازدواج در مناطق شهری و ۱۹۴ هزار۶۵۹ ویداد ازدواج نیز در مناطق روستایی به ثبت رسیده است. براساس آمارهای موجود، بیشترین ازدواج ثبت‌شده زنان طی این مدت مربوط به گروه سنی ۲۴-۲۱ سال به تعداد ۲۴۴ هزار۹۰۹ نفر بوده است. همچنین ازدواج‌های ثبت‌احوال در ۹ماهه سال ۱۳۹۰، ۱۰۴ هزار۹۹۲ واقعه طلاق به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۱ درصد افزایش داشته است. همچنین تعداد طلاق‌های ثبت‌شده شهری طی این مدت ۸۸ هزار۹۰۹ رویداد بوده و تعداد طلاق‌های ثبت‌شده روستایی نیز ۱۶۰ هزار۱۸۳مورد بوده است. در ۹ماهه آسمال، بیشترین طلاق ثبت‌شده مردان در گروه سنی ۲۹-۲۵ساله با تعداد ۲۸ هزار۱۴۵ واقع بوده و همچنین بیشترین طلاق ثبت‌شده زنان نیز در گروه سنی ۲۹-۲۵ساله با تعداد ۲۶ هزار۶۶۰ مورد بوده است. همچنین بیشترین طلاق ثبت‌شده، مربوط به مردان گروه سنی ۲۹-۲۵ ساله با زنان ۲۴-۲۰ ساله بوده که تعداد آن برابر با ۱۱ هزار۸۶۷ واقعه است.

تعیین مجازات حمل و فروش مشروبات الکلی و ادوات ماهواره

■ **مهر:**نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز مجازات قاچاق، نگهداری، حمل و فروش کالاهای ممنوع مانند مشروبات الکلی و تجهیزات دریافت ماهواره به‌طور غیرمجاز را تعیین کردند. در ادامه ماده ۱۹ این لایحه در رابطه با مجازات قاچاق کالاهای ممنوع به تصویب رسید. در ماده ۱۹ آمده است: هرکس مرتکب قاچاق کالای ممنوع گردد یا کالای ممنوع قاچاق را نگهداری نماید یا بفروشد، علاوه بر ضبط کالا به شش ماه تا دو سال حبس، جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش کالا و تا ۲۴ ضربه شلاق محکوم می‌شود. در صورتی که ارزش کالای ممنوع قاچاق بیش از یکصد میلیون ریال باشد وسایل نقلیه مورد استفاده ضبط می‌گردد. تبصره ۱- حکم ماده (۷۰۲) قانون مجازات اسلامی فقط شامل مشروبات الکلی تولیدشده در داخل کشور است. تبصره ۲- هرگاه مشروبات الکلی قاچاق مکشوفه بیش از ۲۰ لیتر باشد، چنانچه با استناد به قرآنی از قبیل سابقه مرتکب ثابت شود که وسیله نقلیه با علم و اطلاع مالک برای ارتکاب قاچاق در اختیار وی قرار گرفته است این وسیله ضبط می‌شود و در غیر این صورت، وسیله نقلیه، به مالک مسترد و معادل ارزش آن به جریمه نقدی مرتکب اضافه می‌گردد. تبصره ۳- در صورتی که وسیله نقلیه به کار گرفته‌شده در قاچاق و حمل کالای قاچاق ممنوع موضوع این ماده، متعلق به شخص دیگری است از مرتکب جرایم فوق باشد و با استناد به قرآنی از قبیل سابقه مرتکب ثابت شود با علم و اطلاع مالک برای ارتکاب قاچاق در اختیار وی قرار گرفته است وسیله نقلیه ضبط می‌شود و در غیر این صورت وسیله نقلیه به مالک مسترد و معادل ارزش آن به جریمه نقدی مرتکب اضافه می‌گردد. تبصره ۴- آلت و ادواتی که جهت ساخت یا تسهیل ارتکاب قاچاق کالای ممنوع مورد استفاده قرار می‌گیرد و وجوه حاصله از معاملات مربوط نیز ضبط می‌شود. تبصره ۵- مشروبات الکلی، اموال تارخشی -فرهنگی، تجهیزات دریافت از ماهواره به‌طور غیرمجاز، آلات و وسایل قمار و آثار سمعی و بصری مبتذل و مستهجن از مصادیق کالای ممنوع است.